ESTADO DE MINAS GERAIS
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO

CALCÁRIO - CISREC

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO
CALCÁRIO - CISREC

DESPACHO DE SUSPENSÃO DO CERTAME

DESPACHO DE SUSPENSÃO DO CERTAME

Processo Licitatório nº 027/2025
Pregão Eletrônico Nº 010/2025

OBJETO: Registro de preço visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de adequação, adaptação, modernização e manutenção
continuada de bens públicos para atender às necessidades dos
municípios integrantes do consórcio intermunicipal de saúde e
de políticas de desenvolvimento da região do calcário
(CISREC).

Torna público, para conhecimento dos interessados, que o
Processo Licitatório nº 027/2025 na modalidade Pregão
Eletrônico nº 010/2025, cujo objeto é o Registro de preço
visando a futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de adequação,
adaptação, modernização e manutenção continuada de bens
públicos para atender às necessidades dos municípios
integrantes do consórcio intermunicipal de saúde e de políticas
de desenvolvimento da região do calcário (CISREC), fica
SUSPENSO a partir da data de publicação deste aviso.

A suspensão se faz necessária em virtude da necessidade de
adequações no edital, a fim de garantir maior clareza nas
exigências constantes no Termo de Referência, considerando a
necessidade de garantir a transparência, legalidade e
impessoalidade nos processos licitatórios realizados pelo
CISREC.

DETERMINO:
A suspensão do certame, para que sejam analisados os
apontamentos feitos através dos pedidos de esclarecimento e
impugnações apresentados, e, que sejam realizadas as
adequações necessárias.

Publique-se e cumpra-se.

Matozinhos/MG, 12 de maio de 2025.

THALLES FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro-CISREC

Publicado por:
Hevellen Gabriele da Cruz Cavanholi

Código Identificador:CE9C76A8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 13/05/2025. Edição 4018
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/